- 1 -

平成２５年度第５回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年９月１１日（水）１３：３０～１５：００

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），熊田，玉本，本橋，中村，四反田，澤田，清水，伊藤，

齊藤，今野，川東，佐藤，志立，尾野，大友，神谷各評議員

欠席者 小川評議員

陪 席 渡部，吉岡各理事，山本，池村，石尾各副学長

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２５年度第４回教育研究評議会議事要旨の確認

第４回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）「グローバル＆イノベーション人材創生コンソーシアムあきた」について

玉本理事から資料により，「グローバル＆イノベーション人材創生コンソーシ

アムあきた」の設立について説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）平成２５年度年度計画推進経費について

学長から資料により，第一次の年度計画推進経費の配分について報告があった。

（２）平成２６年度概算要求事項について

渡部理事から資料により報告があった。

（３）平成２５年度大学教育研究基盤強化促進費について

渡部理事から資料により報告があった。

（４）産学連携推進機構（知的財産部門）の専任教員について

玉本理事から資料により，９月１７日付けで産学連携推進機構・知的財産部門

に准教授を採用予定である旨の報告があった。

（５）地（知）の拠点整備事業（COC）の採択について

石尾副学長から資料により，平成２５年度「地（知）の拠点整備事業」に本学

の「一人ひとりを大切にし，自立した高齢社会に向けた地域づくり」が採択され

た旨の報告があった。

（６）女性研究者研究活動支援事業（拠点型）の採択について

池村副学長から資料により，平成２５年度科学技術人材育成費補助事業「女性

研究者研究活動支援事業（拠点型）」に本学の「『架橋型ソーシャルキャピタ

ル』の形成による女性研究者支援」が採択された旨の報告があった。

- 2 -

（７）平成２４年度監事監査報告書について

渡部監事及び小林監事から資料により，報告書の概要と教育研究評議会に関係

する事項について報告があった。

（８）平成２５年度監事監査計画について

渡部監事から資料により，今年度の監事監査計画について報告があった。

（９）平成２５年度国立大学法人トップセミナーについて

学長から資料により，８月２２日，２３日に開催された平成２５年度国立大学

法人トップセミナーについて報告があった。

（10）認証評価に関するセミナーについて

中村副学長から資料により，１０月７日，８日に予定されている大学評価・学

位授与機構による認証評価訪問調査に向け，各担当者間での情報共有を目的とし

て，１０月１日（火）にセミナーを開催することの案内と関係者に対する参加依

頼があった。

（11）次期学長候補者選考日程について

熊田理事から資料により，次期学長候補者選考日程について報告があった。

（12）医学部保健学科開設１０周年記念式典について

大友保健学専攻長から資料により，９月２６日（木）に医学部保健学科開設

１０周年記念式典を挙行することの案内があった。

（13）附属図書館事業報告について

清水附属図書館長から資料により報告があった。

（14）東京サテライト月間業務報告について

熊田理事から資料により報告があった。

４．その他

（１）平成２５年度秋季留学生歓迎式について

学長から資料により，９月２６日に秋季留学生歓迎式を挙行することの案内が

あった。

○ 次回教育研究評議会は，１０月９日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上